

4 lutego 2016



O kulturze, edukacji i samorządzie w powiecie

jędrzejowskim

Zwiedzanie perełki Jędrzejowa – Muzeum im. Przytkowskich, rozmowa i wymiana poglądów z młodzieżą z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych numer 1 w Jędrzejowie, spotkanie z samorządowcami i przedstawicielami seniorów w Dworku Mikołaja Reja w Nagłowicach oraz radnymi i sołtysami w gminie Oksa – w czwartek, 4 lutego marszałek Adam Jarubas w powiecie jędrzejowskim zapoznał się z lokalnym potencjałem oraz potrzebami mieszkańców. Marszałkowi podczas wizyty pod hasłem: „Kultura – Edukacja – Samorząd” towarzyszyli: radna Sejmiku Bogusława Wypych, doradca marszałka do spraw międzynarodowych Andrzej Łukasik oraz asystent Paweł Garbuzik.

W Muzeum im. Przytkowskich w Jędrzejowie dyrektor placówki **Maciej Przytkowski** zaprezentował zewnętrzny ogród, niedawno remontowany, który najatrakcyjniej wygląda od maja do końca września. Jest bezpłatnie udostępniany mieszkańcom i turystom. W ogrodzie organizowane są koncerty, pikniki oraz kulturalne inicjatywy. Starosta jędrzejowski **Edmund Kaczmarek** zapowiedział, że muzeum chce rozpocząć współpracę z Muzeum Wsi Kieleckiej, między innymi na zasadzie wzajemnego polecenia sobie turystów. A marszałek Adam Jarubas podkreślił cenny zasób kulturowy województwa świętokrzyskiego. – Zasób dziedzictwa kultury w naszym regionie jest niezwykle bogaty. To pokazuje także nabór wniosków w tej dziedzinie. Na dostępnych 60 milionów wsparcia wpłynęły wnioski na kwotę 400 milionów – mówił marszałek **Adam Jarubas**.

Rozmawiano także o turystyce i ważnych obiektach do zwiedzania. Marszałek zdradził, że powstaje projekt internetowy, strona, która w jednym miejscu zgromadzi najważniejsze zabytki, obiekty i atrakcje w województwie świętokrzyskim. – Turyści będą mogli wybrać sobie cały pakiet atrakcji oraz stworzyć swój indywidualny – mówił marszałek **Adam Jarubas**.

Spotkanie z młodzieżą z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych numer 1 im. ks. Stanisława Konarskiego w Jędrzejowie zdominowała rozmowa o przyszłości młodych ludzi, wymiana myśli i poglądów. **Andrzej Łukasik** w języku angielskim zachęcał młodzież do nauki oraz szlifowania języków obcych, a **Paweł Garbuzik** przygotował prezentację, która pokazała zawody, na które jest największe zapotrzebowanie na rynku pracy. Zachęcali również młodzież do zaangażowania się w aktywność społeczną.

Marszałek Adam Jarubas na spotkaniu z samorządowcami i przedstawicielami seniorów w

Dworku Mikołaja Reja w Nagłowicach mówił o funduszach unijnych, RPOWŚ 2014 - 2020 i zachęcał do składania projektów między innymi świętokrzyskie firmy. Nabory wniosków rozpoczną się w marcu. - Takie wizyty są potrzebne, aby rozmawiać i poznawać lepiej problemy i potrzeby mieszkańców. Chciałbym od Państwa usłyszeć, jakiego rodzaju projekty, inicjatywy są potrzebne i jakiego wsparcia od samorządu województwa oczekujecie - mówił **Adam Jarubas**.

Marszałek odwiedził również Leona Kaletę mieszkańca Sobowic, w gminie Imielno. Pan Leon 1 lutego skończył 104 lata. Marszałek życzył mu samych pomyślnych dni.

Zwieńczeniem wizyty było spotkanie z dziećmi w Dworku Mikołaja Reja w Nagłowicach i z radnymi i sołtysami w gminie Oksa.





